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DESCRIPCIÓN
Queso Semicurado de Oveja de Pasta Prensada. 
Sin Aditivos ni Conservantes. Producción Integrada.

INGREDIENTES
Elaborado con Leche Pasteurizada de Nuestras Ovejas, 
Fermentos Lácticos, Cuajo, Cloruro Cálcico y Sal.

PRESENTACIÓN
Corteza Natural, untada con Aceite de Oliva, de color 
amarillo-rubio, presentando el típico grabado originado 
por las antiguas pleitas de esparto. Su cuerpo es 
compacto, de color amarillo crema donde se puede notar 
la presencia de pequeños ojos de origen mecánico.

NOTAS DE CATA
Queso de textura firme y cremosa. Sabor limpio, 
elegante y suave. Aroma suave a leche de oveja, 
ligeramente ácido y con toques dulces en el retrogusto. 
Persistencia mediana.

FORMATO   EAN13                 MADURACIÓN MíNIMA

ETIQUETADO
Caducidad: 365 días.
Alérgenos: Contiene Leche.

CONSERVACIÓN
Conservar entre 4 y 7ºC
Consumir a temperatura ambiente ( entre 20 y 22ºC).

3 kg 8437008670027 90 días

1,5 Kg 8437008670034 90 días

1 kg 8437008670010 45 días2011- Bronce
2009- Bronce

Premios Internacionales:

Premios Nacionales:

2008- 2º Premio

PAJARETE
QUESOS artesanos



66
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2016- Oro2016- Oro
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DESCRIPCIÓN
Queso Curado de Oveja de Pasta Prensada en Aceite de 
Oliva. 
Sin Aditivos ni Conservantes. Producción Integrada.

INGREDIENTES
Elaborado con Leche Pasteurizada de Nuestras Ovejas, 
Fermentos Lácticos, Cuajo, Cloruro Cálcico y Sal. Aceite 
de Oliva Virgen Extra.

PRESENTACIÓN
Corteza Natural, inmersa en Aceite de Oliva, presentando 
el típico grabado originado por las antiguas pleitas de 
esparto. Su cuerpo es compacto, de color crema, donde 
se puede notar la presencia de pequeños ojos de origen 
mecánico.

NOTAS DE CATA
Queso duro de textura firme y ligeramente quebradiza 
al corte, pero untuoso al paladar. Sabor limpio, elegante 
y suave. Aroma suave a leche de oveja, frutos secos 
y matices afrutados del aceite de oliva. Persistencia 
mediana.

FORMATO   EAN13                  MADURACIÓN MíNIMA

ETIQUETADO
Caducidad: 365 días.
Alérgenos: Contiene Leche.

CONSERVACIÓN
Conservar entre 4 y 7ºC
Consumir a temperatura ambiente (entre 20 y 22ºC).

 3 kg 8437008671161 210 días

 1,5 Kg 8437008671376 150 días

 1 kg 8437008671451 90 días

Premios Nacionales:

2011- 3º Premio

PAJARETE
QUESOS artesanos



2016- Oro2016- Oro
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DESCRIPCIÓN
Queso Semicurado de Oveja de Pasta Prensada. 
Sin Aditivos ni Conservantes. Producción Integrada.
INGREDIENTES
Elaborado con Leche Pasteurizada de Nuestras Ovejas, 
Fermentos Lácticos, Cuajo, Cloruro Cálcico Sal y 
Condimentos según corteza del queso (Natural, Pimentón, 
Romero, Aceite de Oliva, Vino Dulce de Jerez, Finas 
Hierbas o Pimienta).
PRESENTACIÓN
Corteza natural e irregular, se presenta impregnada 
con distintos condimentos o al natural. Su cuerpo es 
compacto, de color amarillo pardo donde se puede notar 
la presencia de pequeños ojos de origen mecánico.
NOTAS DE CATA
Queso de textura cremosa y muy suave al paladar. Sabor 
dulce que contrasta con el toque sorprendente de la 
corteza.
Se recomiendo comer la corteza.

FORMATO   CONDIMENTO         EAN13           MADURACIÓN

ETIQUETADO
Caducidad: 120 días.
Alérgenos: Contiene Leche
	      Contiene Sulfito (Vino Dulce de Jerez)

CONSERVACIÓN Y USO
Conservar entre 4 y 7ºC
Consumir a temperatura ambiente ( entre 20 y 22ºC).

100gr

Natural 8437008670218

20 días

Pimienta 8437008670232

Pimentón 8437008670256

Romero 8437008670201

Vino Dulce de Jerez 8437008670225

Finas Hierbas 8437008670249

Aceite de Oliva 8437008671468

Natural Pimienta

Pimentón Romero

Vino Dulce de Jerez Finas Hierbas

 2014- Oro  2014- Plata 2013- Plata

PAJARETE
QUESOS artesanos
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2016- Finalista (4º Puesto)

2015- 2º Premio

2016- Finalista (4º Puesto)

2015- 2º Premio







2016- Mención de Honor (4º Puesto)2016- Mención de Honor (4º Puesto)
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DESCRIPCIÓN
Queso Semicurado de Mezcla (Oveja y Cabra - 60/40) de 
Pasta Prensada. 
Sin Aditivos ni Conservantes. Producción Integrada.

INGREDIENTES
Elaborado con Leche Pasteurizada de Nuestras Ovejas 
y Cabras de Raza Payoya, Fermentos Lácticos, Cuajo 
Cloruro Cálcico y Sal. 

PRESENTACIÓN
Corteza Natural, untada con Aceite de Oliva, de color 
amarillo pardo presentando el típico grabado originado 
por las antiguas pleitas de esparto. Su cuerpo es 
compacto, de color amarillo crema donde se puede notar 
la presencia de pequeños ojos de origen mecanico.

NOTAS DE CATA
Queso de textura firme y cremosa. Aroma suave a 
leche de oveja. Sabor equilibrado entre oveja y cabra 
persistiendo la oveja, ligeramente ácido con un toque 
dulce. Persistencia mediana.

FORMATO   EAN13                 MADURACIÓN MíNIMA

ETIQUETADO
Caducidad: 365 días.
Alérgenos: Contiene Leche.

CONSERVACIÓN
Conservar entre 4 y 7ºC.
Consumir a temperatura ambiente ( entre 20 y 22ºC).

3 kg 8437008670607 70 días

1,5 Kg 8437008670713 45 días2010- Bronce

Premios Internacionales:

Premios Nacionales:

2011- 1º Premio

PAJARETE
QUESOS artesanos



2016- Oro2015- Oro
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DESCRIPCIÓN
Yogur Natural de Oveja. 
Sin colorantes ni conservantes. Producción Integrada.

INGREDIENTES
Elaborado con Leche Pasteurizada de Nuestras 
Ovejas, Fermentos Lácticos, Natural o con Crema 
Natural de Frutos, según sabor.

PRESENTACIÓN
Tarros de cristal de 125 ml.
Sabores: Original, Crema de Fresas; Crema de Higos, 
Crema de Castaña, Crema de Melocotón-Mango; 
Crema de Kiwi; Crema de Mandarina y Crema de 
Arándanos.

NOTAS DE CATA
Yogur de textura muy suave y cremosa. Sabor dulce 
ligeramente ácido, toques suaves de oveja. Al natural 
o mezclados con el sabor de frutas naturales según 
sabor.

ETIQUETADO
Consumo Preferente: 45 días.

CONSERVACIÓN
Conservar entre 0 y 5ºC.

DATOS LOGíSTICOS
	

Descripción (Sabores) Codigo
EAN Unidad Unidades 

Caja
Peso
Caja

Dimensión 
Cajas
(cm)

Cajas 
/ capa

Capas
/ palet

Cajas 
/ palet

Peso 
Aprox 
Palet

Original (Natural) 8437008670829

125 ml 12 2,9kg 27x20x8 16 20 320 830kg

Crema de Fresa 8437008670843

Crema de Higo 8437008670812

Mermelada de Castaña 8437008670836
Mermelada 

Melocotón-Mango 8437008671550

Crema de Kiwi 8437008671581

Crema de Mandarina 8437008671567

Crema de Arándanos 8437008671574Nu
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Yogur Artesano de OvejaPAJARETE
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Datos Logistícos

FORMATO UNIDADES
/ CAJA

TAMAÑO CAJA
(cm)

CAJAS  / 
FILA

FILAS /     
PALLET

CAJAS /
PALLET

3 kg 2 42,5 x 22,5 x 13 7 12 84

1,5 kg 6 47 x 34 x 9,5 5 16 80

1 kg 8 47 x 34 x 9,5 5 16 80

0,5 kg 12 47 x 34 x 9,5 5 16 80

Mini 12 pack x4
48 unidades 47 x 34 x 9,5 5 16 80

Yogur 12 27 x 20 x 7,5 16 20 320

Palet Europeo (cm): 80 x 120 x 180

LOGISTICS CHART

FORMAT UNITS
/ BOX

BOX SIZE
cm (in)

BOXES / 
LAYER

LAYER / 
PALLET

BOXES  / 
PALLET

3 kg 2 42,5 x 22,5 x 13
(16.7 x 8.8 x 5) 7 12 84

1,5 kg 6 47 x 34 x 9,5
(18.5 x 13 x 3.7) 5 16 80

1 kg 8 47 x 34 x 9,5
(18.5 x 13 x 3.7) 5 16 80

0,5 kg 12 47 x 34 x 9,5
(18.5 x 13 x 3.7) 5 16 80

Mini 12 pack x 4 
48 Units

47 x 34 x 9,5
(18.5 x 13 x 3.7) 5 16 80

Yoghurt 12 27x20x7,5
(10.6x7.87x2,95) 16 20 320

Euro Pallet (cm): 80 x 120 x 180


